
          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

1 
 

ŘÁD 

Spolku chovatelů 

Slovenských 

čuvačů 

Vydání č.: 1 

 

Účinnost od: 

01.01.2024 
JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD 

Autor 01.01.2024 Výbor spolku 

Schválil 27.12.2023 výbor spolku 

 
OBSAH: 

 
1. Úvodní ustanovení .............................................................................................................................................. 2 
2. Závaznost ............................................................................................................................................................ 2 
3. Jednací řád .......................................................................................................................................................... 2 

3.2. Hlasování na ČS .......................................................................................................................................... 2 
3.3. Diskuze - rozprava na jednání ČS ................................................................................................................ 3 
3.4. Usnesení z jednání ČS ................................................................................................................................. 3 

4. Volební řád ......................................................................................................................................................... 3 
4.1. Zřízení volební komise ................................................................................................................................ 3 
4.2. Činnost volební komise................................................................................................................................ 3 
4.3. Kandidatura ................................................................................................................................................. 3 
4.4. Volba do orgánů Spolku .............................................................................................................................. 4 
4.5. Tajná volba .................................................................................................................................................. 4 
4.6. Zápis z volby ............................................................................................................................................... 4 

5. Závěrečná ustanovení .......................................................................................................................................... 5 
 

Přílohy: - Vzor volební listiny 

 - Vzor hlasovacích čísel 

 

  

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

2 
 

1. Úvodní ustanovení 

 

Tento Jednací a volební řád (dále jen „Řád“) upravuje pravidla jednání a voleb v rámci pořádaných 

členských schůzí Spolku chovatelů Slovenských čuvačů, se sídlem Mostecká 129, Braňany, PSČ 435 
22, IČ 64330265, zapsané do obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v 

oddíle L, vložce 12481, (dále jen „Spolek“). 

 

Řád schvaluje výbor Spolku a vydává jej předseda Spolku. 

2. Závaznost 

 

Řád platí pro všechny členy Spolku, kteří se účastní hlasování na členských schůzích Spolku.  

3. Jednací řád 

3.1.1. Členskou schůzi (dále jen „ČS“) řídí předseda Spolku nebo výborem pověřený člen (dále jen 

„Předsedající ČS“). 

3.1.2. Předsedající ČS nechá schválit program jednání ČS a určí funkcionáře, tj. zapisovatele, ověřovatele 

zápisu, osobu pověřenou sčítáním hlasů. 

3.1.3. V případě konání voleb orgánů Spolku, nechá Předsedající ČS zvolit navíc tříčlennou volební komisi, 

která bude použita pouze pro jednání týkající se voleb do jednotlivých orgánů Spolku. Volební komise si 

zvolí ze svého středu předsedu, který řídí volby dle tohoto volebního řádu. 

3.1.4. Předsedající ČS řídí jednání ČS podle schváleného programu. Případné změny během jednání musí 

schválit účastníci schůze hlasováním. 

3.1.5. Na závěr programu ČS je vždy zařazena všeobecná diskuse k těm věcem, které nebyly v 

základních bodech jednání ČS. 

3.1.6. O jednání ČS pořizuje určený zapisovatel zápis. V závěru konání ČS jsou přečtena Předsedajícím ČS 

pouze přijatá usnesení ze zápisu ČS, zápis je následně podepsán Předsedajícím ČS a zapisovatelem. 

Následně je vyvěšen na webových stránkách Spolku a založen v sídle Spolku. 

3.2. Hlasování na ČS 

3.2.1. Hlasování o jednotlivých usneseních a dalších záležitostech jednání je prováděno aklamací (= veřejným 

hlasováním), pakliže ČS nerozhodne jinak. 

3.2.2. O jednotlivých bodech usnesení se hlasuje zvlášť, v pořadí pro, proti a zdržel se hlasování.  

3.2.3. Před zahájením ČS obdrží každý člen účastnící se ČS číslo, jež odpovídá počtu jeho hlasů, které může 

uplatnit na ČS. Platí, že každý člen má jeden hlas. V případě, že při zápisu do prezenční listiny předloží 
člen plné moci, které obdrží od ostatních členů k zastupování na příslušné ČS, obdrží následně číslo 

odpovídající počtu předložených plných mocí + 1. Vzor hlasovacích čísel tvoří nedílnou součást tohoto 

Řádu. 

3.2.4. Sčítání hlasů při hlasování provádí osoba pověřená sčítáním hlasů (= skrutátor), vyjma voleb, které řídí 

volební komise, poté ohlásí Předsedajícímu ČS počty hlasů a ten oznámí výsledek hlasování ČS. 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

3 
 

3.3. Diskuze - rozprava na jednání ČS 

3.3.1. Diskuse během jednání ČS se mohou zúčastnit všichni přítomní členové Spolku. Do diskuse se hlásí 

zvednutím ruky. 

3.3.2. Každý může k dané problematice vystoupit maximálně 2 krát v délce do pěti minut. Prodloužení 

časového limitu se může diskutujícímu povolit hlasováním ČS. 

3.3.3. O ukončení diskuse může rozhodnout ČS na návrh Předsedajícího ČS. 

3.3.4. Pokud diskutující nemluví k danému tématu, může mu po předchozím upozornění a napomenutí 

Předsedající ČS odejmout slovo. 

3.4. Usnesení z jednání ČS 

3.4.1. Usnesení je předkládáno k jednotlivým bodům jednání prostřednictvím Předsedajícího ČS. 

3.4.2. Předsedající ČS navrhuje znění usnesení a předkládá jej ČS ke schvalování. 

3.4.3. Při podání pozměňovacích návrhů se nejprve hlasuje o posledně podaném a poté tak, jak byly 

předkládány, ale vždy od posledně podaného. 

3.4.4. Pozměňovací návrh musí být podán písemně Předsedajícímu ČS, který připraví návrh a pořadí k 

hlasování. 

3.4.5. Bylo-li schváleno znění usnesení, o ostatních protinávrzích se již nehlasuje. 

3.4.6. Na závěr svého jednání přijímá ČS konečný návrh usnesení. 

3.4.7. Přijatá usnesení jsou zapsána do zápisu z ČS a uveřejněna na webových stránkách Spolku v rámci zápisu 

z ČS. 

4. Volební řád 

4.1. Zřízení volební komise 

4.1.1. Volební komise je tříčlenná. Je volena ČS z řad přítomných členů na ČS, a to na návrh Předsedajícího ČS 

bez předchozí kandidatury. 

4.1.2. Zvolená tříčlenná komise volí ze svého předsedu, který jedná ústy volební komise, dále pak zapisovatele 

a sčitatele hlasů (= skrutátora).  

4.2. Činnost volební komise 

4.2.1. Volební komise je ustanovena do funkce pouze v případě voleb do orgánů Spolku, a to při volbě 

předsedy, jednatele, poradce chovu, administrátora chovu, tajemníka, členů Kontrolní a revizní komise, 

popř. dalších komisí, pokud je může dle stanov zřizovat. 

4.2.2. Před zahájením voleb požádá předseda komise o schválení způsobu volby (tj. aklamace / tajná volba) a 

požádá osobu pověřenou sčítáním hlasů pro celou ČS o kontrolu počtu přítomných členů Spolku. Poté 

oznámí, jaký počet hlasů je třeba ke zvolení kandidáta voleného orgánu. 

4.3. Kandidatura 

4.3.1. Kandidovat do orgánů Spolku může každý člen Spolku, který splňuje podmínky platných stanov Spolku. 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

4 
 

4.3.2. Navrhovat kandidáty do orgánů Spolku může kterýkoli člen Spolku, popř. výbor Spolku. 

4.3.3. Kandidát musí se svou kandidaturou souhlasit, buď slovně, je-li přítomen, nebo písemně předem 

při své nepřítomnosti na jednání ČS. Členové výboru a členové Kontrolní komise při svém 

zvolení musí souhlasit se zápisem osobních údajů do veřejného rejstříku formou čestného 

prohlášení s ověřeným podpisem.  

4.4. Volba do orgánů Spolku 

4.4.1. Samotnou volbu do orgánů Spolku řídí předseda volební komise. 

4.4.2. Jména kandidátů oznámí předseda volební komise před zahájením volby. 

4.4.3. O kandidátech se hlasuje o každém zvlášť, a to v abecedním pořadí. V případě shodného počtu kandidátů 

s počtem volených míst v orgánu Spolku je možné hlasovat o všech kandidátech najednou. 

4.4.4. Hlasování probíhá aklamací v pořadí:  

(a) pro kandidáta,  

(b) proti kandidátovi a  

(c) zdržel se hlasování - „zdržel se hlasování“ vyvolává stejné následky, jako by člen hlasoval proti. 

4.4.5. Kandidát je zvolen nadpoloviční většinou přítomných. Poté předseda volební komise ohlásí výsledek 

hlasování a konstatuje, zda byl či nebyl kandidát zvolen. 

4.5. Tajná volba 

4.5.1. Hlasování o tajné volbě je možné, pokud o tom rozhodne nadpoloviční většinou ČS. 

4.5.2. Rozhodne-li ČS o volbě tajné, připraví volební komise hlasovací lístky pro danou volbu. Na něm bude 
název orgánu, do kterého je volba konána, pozice v orgánu a jména kandidátů v abecedním pořadí s 

patřičným pořadovým číslem před jménem kandidáta. 

4.5.3. Při volbě hlasující zakroužkuje číslo před jménem kandidáta. Při volbě orgánu s více členy pak 

zakroužkuje číslo před jménem tolika kandidátů, kolik členů orgán má. 

4.5.4. Zvolen je ten kandidát, který má více jak nadpoloviční většinu přidělených hlasů. 

4.5.5. V případě nezvolení požadovaného počtu členů orgánu, jsou pro druhé kolo vyjmuti ti, kteří již získali 

nadpoloviční většinu. Ostatní postupují do druhého kola volby. 

4.5.6. Takto se pokračuje, dokud není zvolen potřebný počet členů daného orgánu. 

4.6. Zápis z volby 

4.6.1. O výsledku každé volby je pořízen zápis, který podepíší všichni členové volební komise. 

4.6.2. Volební komise má pro každého kandidáta vypracovánu volební listinu, který představuje zápis (vzor 

Volební listiny tvoří nedílnou součást tohoto Řádu), na které je vyznačeno: 

(a) jméno kandidáta 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

5 
 

(b) název orgánu, do které se volba uskutečňuje a pořadové číslo kandidáta 

(c) způsob volby (aklamace - postup, či tajné hlasování) 

(d) jména členů volební komise 

(e) počet přítomných volitelů 

(f) pro /proti / zdržel se/ výhrady volební komise 

(g) výsledek volby. 

4.6.3. Jednotlivé volební listiny jsou po ukončení voleb předány Předsedajícímu ČS, který je přiřadí k zápisu 

z ČS a stanou se jeho nedílnou součástí.  

5. Závěrečná ustanovení 

5.1.1. Tento Řád byl jednomyslně schválen všemi členy výboru Spolku.  

5.1.2. S tímto řádem budou seznámeni všichni členové Spolku prostřednictvím webových stránek Spolku. 

5.1.3. Tento Řád může být měněn nebo doplňován pouze formou písemných dodatků. 

 

Tento Řád vstupuje v platnost dne 01.01.2024. 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

6 

 

VOLEBNÍ LISTINA - vzor 
 

Jméno kandidáta:  __________________________________________ 

 

Název orgánu, do kterého se volba uskutečňuje: __________________________________________(první kandidát) 

 
Způsob volby:  zvednutím ruky, v případě udělení plné moci zvednutím ruky s pořadovým číslem odpovídajícím počtu 

udělených plných mocí zmocněnci. Volební komise upozorňuje, že kandidát může platně volit i sám sebe 

 
Volební komise: ---------------------------------------------------------------, předseda 

 

---------------------------------------------------------------, zapisovatel 

 
---------------------------------------------------------------, sčitatel hlasů 

 

Počet přítomných volitelů: -------------------------------------------------------------- 
  

PRO PROTI ZDRŽEL SE
1
 VÝHRADY VOLEBNÍ KOMISE 

    

 
Volební komise konstatuje výsledek volby: Olga Jüstová byla                            zvolena /        nebyla zvolena za člena kontrolní a revizní komise. 

 

V ___________________, dne __________________________ 

 
 

........................................................    .....................................................   ..................................................... 

    předseda volební komise                       zapisovatel          sčitatel hlasů

 
1 ZDRŽEL SE = PROTI 

      

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

7 
 

Hlasovací čísla - vzor 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
                      E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz   

 

8 
 

 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/

